令和 ５年８月２５日

北九州市八幡東区役所

報道機関各位

  長年にわたり地域で受け継がれてきたイベントや祭りへの関わりを通じて、将来を担う

子どもたちに、ふるさとの大きな思い出づくりとシビックプライド醸成の機会として、「ま

つり八幡東２０２３」をジ アウトレット北九州で開催します。

当日は、初の共同開催となる「子どもまつり」、６年ぶりの勢揃いとなる「八幡東区祇園

山笠（競演会）」、地域自慢の「ステージイベント」や「グルメ」、八幡東区内の企業各社によ

る「お仕事体験」など盛りだくさんの内容で来場者に楽しんでいただきます。

さらに、かつてこの八幡東区にあったスペースワールドでうまれた「ラッキー＆ヴィッキ

ー」が宇宙から帰ってきて、楽しいショーとグリーティングで子どもたちに夢を届けます。

ご多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時  令和５年９月２日（土） １１時００分から２１時００分

           １１：００～  開会式

                      主催者挨拶（まつり八幡東２０２３実行委員会会長）

来賓挨拶（八幡東区議員懇話会会長（北九州市議会議員））

１７：００～  グランドオープン

主催者挨拶（まつり八幡東２０２３実行委員会会長）

来賓挨拶（北九州市長、北九州市議会議長）

                ※開会式・グランドオープンともに式の最後に餅まきを行います。

２ 場 所  ジ アウトレット北九州 西駐車場（八幡東区 東田四丁目）

３ 内容

  ※詳細は別紙をご参照ください。

ステージイベント（11：00～21:00）

和太鼓、ダンス、ラッキー＆ヴィッキーショー

（15:45～16:15）、 ﾗｸﾞﾋﾞｰ山田選手・ﾎﾞｰﾄﾚｰｽ木

下選手のトークショー（15:00～15:30）など

【問い合わせ】

八幡東区役所総務企画課 ℡093-671-1459

担当：木原（課長）、彌
み

榮
え

（係長）

お仕事体験・企画展示（11:00～16:00)

八幡東区の企業の取組みを分かりやすく伝え

るクイズやゲーム、お仕事体験、地震体験車の

展示、世界遺産や皿倉山観光ＰＲコーナーなど

子どもまつり（11：00～15:00）

ビー玉つまみ、ボールつり、キックターゲット

ダーツ、カーリング、グランドゴルフ、かき氷

綿菓子、白玉だんご、ポップコーンの販売など

まつり大集合（11:00～20:30）

八幡東区の代表的な山笠７基による競演会（①

17:30～②19:30～）や八幡東ねぶたの運行

（18:30～）※山笠展示は 11:00～16:00

地域団体によるマルシェや八幡名物「八幡餃子」などのグルメ（11：00～21:00）

和太鼓、歌や踊り、キッズダンス、民謡、ラグビー山田選手（八幡東区出身）・ボートレース

木下選手トークショーなど

PRESS RELEASE

６年ぶりに勢揃い！

「八幡東区祇園山笠」

「子どもまつり」

との初の共同開催！